
	  

1 
 

	  
Smlouva o dílo  

uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 

1.   Smluvní strana:  
Muzeum Komenského v Přerově, p.o. 
se sídlem:   Horní náměstí 7/7 

Přerov I – Město  
750 02 Přerov 

IČ: 00097969                   
zastoupené:  
Mgr. Radim Himmler 
ředitel	  	  
(dále jen „objednatel“)	  

  
a 

2.   Smluvní strana: 
REGION FILM s.r.o. 

se sídlem: Brněnská 537, 664 42 Modřice 
zapsaná v Obchodním rejstříku při Krajském soudě v Brně, spisová značka 	  C 106582/KSBR  
IČ: 07170246 
DIČ: CZ07170246 
Zastoupená: Pavel Berčík 
jednatel 
Bankovní spojení: 687049002/5500         
(dále jen „zhotovitel“) 
 

Článek I. 

Předmět plnění a doba realizace: 

 
Zhotovitel se zavazuje, že zajistí vyhotovení filmu o historii stanice ORNIS. Film režíruje Marie 
Dvořáková. Film bude součástí nové expozice ORNIS. Práce bude dokončena a předána 
objednateli do 31. 3. 2024.  

Článek II. 

Cena díla: 

1.   Cena díla je smluvní a je zpracována v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. o cenách a 
prováděcími předpisy. 



	  

2 
 

2.   Cena za zhotovení díla dle přiloženého rozpisu a specifikace v článku II této smlouvy je:  
 
Cena díla celkem včetně DPH:                 314 232,12,- Kč 

   
3.   Cena se skládá z ceny za: výrobu a dodání objednateli. 

 
4.   Smluvní cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a výkony a služby související 

s kompletním provedením díla.  
5.   Cena díla je konečná. Veškeré vícepráce, jejichž realizace bude předem písemně 

odsouhlasena objednatelem, budou oceněny v dodatečné nabídce zhotovitele. 

Článek III. 

Platební podmínky: 

1.   Faktura bude vzhledem k rozsahu práce dodána nejpozději do 31. 12. 2023.  
2.   Faktura musí obsahovat všechny náležitosti účetního dokladu tak, jak je stanoveno 

zákonem o dani z přidané hodnoty, ve znění a doplňků. 
3.   Splatnost faktury byla dohodnuta na 30 kalendářních dnů. 

Článek IV. 

Postup a organizace prací: 

1.   Postup a organizace prací bude odpovídat realizaci díla v termínu (viz. čl. I smlouvy).  
2.   Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli veškeré podklady nutné ke zhotovení filmu 

včetně všech historických dokladů. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli plynulé 
provádění prací. 

3.   Minimálně měsíc před dokončením díla se objednatel, nebo jím pověřený pracovník, na 
výzvu zhotovitele zúčastní tzv. přejímacího řízení, při němž označí případné vady díla.  

 

Článek V. 

Odpovědnost za vady a záruky za dílo: 

1.   Zhotovitel je povinen provést dílo podle této smlouvy, tj. veškeré práce a dodávky 
kompletně, v patřičné kvalitě odpovídající současné úrovni odborných znalostí a 
technických možností při respektování právních předpisů a případných správních 
rozhodnutích týkajících se díla. Zhotovitel odpovídá za odborné a kvalifikované provedení 
všech prací.	  

2.   Zhotovitel poskytne záruku za dílo v délce 24 měsíců ode dne jeho protokolárního převzetí 
objednatelem. 

3.   Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení a na závady způsobené vyšší mocí nebo třetí 
osobou. 

4.   Dílo bude Objednateli předáno v digitální podobě. 



	  

3 
 

5.   Na výzvu objednatele odstraní zhotovitel bezplatně a na vlastní odpovědnost v záruční době 
všechny vady na díle v dohodnutých termínech. Opravy provedené objednatelem nebo třetí 
osobou bez souhlasu zhotovitele, zbavují zhotovitele záruční povinnosti. 

Článek VI. 

Kontrola provádění díla: 

1.   Objednatel je oprávněn provádět prostřednictvím oprávněných pracovníků průběžnou 
kontrolu realizace díla za účasti zhotovitele. 

Článek VII. 

Vlastnictví k dílu a odpovědnost za škodu: 

1.   Vlastnické právo k zhotovovanému dílu, byť i jeho části, přechází na objednatele okamžikem 
konečné úhrady díla.   

Článek VIII. 

Předání a převzetí díla: 

1.   Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo jeho řádným dokončením a předáním 
předmětu díla objednateli. 

2.   Dokončení díla oznámí zhotovitel objednateli ústně a objednatel svolá do 3 dnů od 
oznámení zhotovitele přejímací řízení. O předání předmětu díla sepíše zhotovitel zápis, 
který podepíší obě smluvní strany. 

3.   Objednatel je povinen provedené dílo převzít. Přitom je povinen předmět díla prohlédnout 
nebo zařídit jeho prohlídku podle možnosti co nejdříve po oznámení o dokončení díla 
zhotovitelem.  

4.   Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla pouze tehdy, jestliže dílo vykazuje takové 
vady a nedostatky, které brání užití díla k účelu, po který bylo vytvořeno. O odmítnutí 
převzetí díla nebo jeho části sepíše objednatel se zhotovitelem protokol, který bude 
obsahovat popis zjištěných vad a kde bude stanoven termín, do kterého budou vady 
zhotovitelem odstraněny. 

5.   Objednatel je povinen převzít i část zhotovitelem provedeného díla, a to za předpokladu, že 
taková část díla je způsobilá k samostatnému užití. 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   

Článek X. 

Závěrečná ustanovení: 

1.   Práva a povinnosti smluvních stran, která nejsou výslovně upravena touto smlouvou, se řídí 
ustanoveními zákoníku a dalších právních předpisů České republiky. 



	  

4 
 

2.   Vztahy a spory vzniklé z této smlouvy se řídí obecně platnými právními předpisy. Strany 
se zavazují řešit případné spory vždy nejprve vzájemným jednáním. Pokud jedna ze 
smluvních stran sdělí druhé straně, že pokládá pokus o dohodu za nemožný, bude spor řešen 
rozhodnutím soudu. 

3.   Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnou formou s tím, že 
podmínkou platnosti změny smlouvy je podpis oprávněnými osobami obou smluvních 
stran. 

4.   Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
5.   Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jedné pro každou ze smluvních stran. 
6.   Obě smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy kdykoli odstoupit, přičemž bude 

vypořádáno vzájemné i částečné plnění k datu odstoupení od smlouvy.  
 

 

V Přerově dne  . 12. 2023                    V Praze dne 5. 12. 2023 

 

za objednatele: Mgr. Radim Himmler    za zhotovitele: Pavel Berčík 

 

           

………………………………………..   ………………………………….  
         
 


